REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr. Prot. Elbasan, mé . . 2024

LENDA: Dérgim njoftimi i fituesit pér botim né Buletinin e Njoftimeve Publike.

AGJENCISE sé PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

FORMULARI | NJOFTIMIT TE FITUESIT NE PERFUNDIM TE AFATEVE TE ANKIMIT

Nga: Bashkia Elbasan adresa: rruga “Qemal Stafa”, Elbasan.

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “ARENA MK” sh.p.k me Nipt: L67619801Q dhe me
adresé: Fier Ballsh Fshati Ninésh; Rruga Dames -Ninesh; Ndertesa 4; Lagja Memaj;
Nj.Adm.Fratar; Bashkia Mallakaster 9328

Bashkimit té Operatoréve Ekonomiké (BOE) /7

- OE/BOE me nénkontraktor
PO 0 JO X
Nése po, té jepen dhénat

-OE/BOE me Subjekt Mbéshtetés:
PO O JO x

Nése po, té jepen dhénat:

Tipi i Kontratés: Shérbime
Procedura e prokurimit: “Proceduré e hapur e thjeshtuar”.
Numri i referencés sé procedurés/lotit: REF-27442-10-31-2024

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: Mbikqgyrje e objektit:“Rehabilitimi i pellgut ujémbledhés
pérroit té Zaranikés dhe Rikonstruksion i digés dhe shtratit té pérroit té Zaranikés
(Faza e I-ré Rikonstruksion i shtratit KM-0 +440 — KM -3 + 100)”, me fond limit:
2,611,920 (dymilion e gjashtégind e njémbédhjetémije e néntéqind e njézet) leké pa t.v.sh.
véné né dispozicion nga Buxheti i Bashkisé Elbasan, dhe me afat 12 muaj pér kryerjen e
shérbimit.

Data e Publikimit né SPE té& Njoftimit té Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit té& anulimit
nga i cili nisin afatet e ankimit: 27.11.2024

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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Data e Publikimit né Buletinin e Njoftimeve Publike t& Njoftimit t& Fituesit nga i cili nisin afatet e
ankimit /Njoftimit t¢ Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit 02.12.2024. Buletini Nr.83

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Me ané té kétij Njoftimi ju informojmé se, né kété proceduré kané marré pjesé Ofertuesit e
méposhtém me kéto vlera pérkatése té ofruara:

1. “ARENA MK” sh.p.k me Nipt: L67619801Q

Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 2.342.626,19 (dymilion treqind e dyzet e
dymijé e gjashtéqind e njézet e gjashté presje néntémbédhjeté) leké (pa tvsh).

2. “NET - GROUP” shpk me Nipt: L72023002P

Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 2.358.884,67 (dymilion treqind e
pesédhjeté e tetémijé e tetéqind e tetédhjeté e katér presje gjashtédhjeté e shtaté) leké (pa
tvsh).

3. “MCE” shpk me Nipt: L72203065K

Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 2.594.538,33 (dymilion peséqind e
néntédhjeté e katérmijé e peséqind e tridhjeté e teté presje tridhjeté e tre) leké (pa tvsh).

4. “GJEOKONSULT & CO” sh.p.k me Nipt: K91810005U

Vlera e paraqgitur né procedurén e prokurimit éshté 1.790.000 (njémilion e shtatéqgind e
néntédhjetémijé) leké (pa tvsh).

5. BOE: “ AVE Consulting’ shpk me Nipt: K81321002M & “Engineering Consulting
Group” shpk me Nipt: M01308013C

Vlera e paraqgitur né procedurén e prokurimit éshté 2.257.433,33 (dymilion dygind e
pesédhjeté e shtatémijé e katérqgind e tridhjeté e tre presje tridhjeté e tre) leké (pa tvsh).

6. “PROJECT DALUZ 2019” shpk me Nipt: L92112031B

Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 2.318.386 (dymilion treqind e
tetémbédhjetémijé e treqind e tetédhjeté e gjashté) leké (pa tvsh).
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7. “Novatech studio” shpk me Nipt: L01717030C

Vlera e paragitur né procedurén e prokurimit éshté 2.324.498 (dymilion treqind e njézet e
katérmijé e katérgind e néntédhjeté teté) leké (pa tvsh).

Nga pjesémarrésit jané skualifikuar ofertuesit e méposhtém:

1. “GJEOKONSULT & CO” shpk

1.Subjekti juaj ka ofertuar me ¢mim mé té ulét se vlera minimale e lejuar bazuar né rekomandimin e
Agjensis€ s€ Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017, “Rekomandim mbi ményrén e
pércaktimit té tarifave minimale té specifikuara né Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 354, daté
11.05.2016 “Pér miratimin e manualit té tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim,
mbikéqyrje dhe kolaudim” pér pasojé oferta e juaj refuzohet.

2. Keni paraqitur Shtojcen 10, Formularin permbledhes te Vetedeklarimit, pjese e dokumentave
standarte te tenderit, te cilat sipas Vendimit nr.8 date 23/09/2024 “Per miratimin e dokumentave te
standarte te tenderit per Mallra, Pune, Sherbime, per proceduren e prokurimit: E hapur e thjeshtuar”
jane shfugizuar. Sa me siper, duke gene se shtojca e paragitur nga ana juaj eshte me formatin e
shfugizuar te dokumentave standarte te tenderit, ne te nuk perfshihen Vetedeklarimet e parashikuara
ne ligjin nr. 162, daté 23.12.2020 "Pé&r Prokurimin Publik", i ndryshuar, neni 76, pika 3, germat “gj”
dhe “h” si dhe ne Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit te Dokumentave Standarte te Tenderit dhe
konkretisht:

“gj. operatori ekonomik nuk ka regjistruar pronarét pérfitues né regjistrin e pronaréve pérfitues,
sipas parashikimeve té legjislacionit né fuqi.

h. operatori ekonomik i regjistruar né regjistrin tregtar shqiptar nuk zbaton detyrimet gé rrjedhin
nga legjislacioni né fugi pér pagat bazé referuese pér kategori profesioni pér punonjésit e pajtuar né
puné. Kategorité e profesioneve pércaktohen me vendim té Késhillit t& Ministrave, me propozim té
ministrisé pérgjegjése pér punén.”.

Per keto arsye, oferta juaj refuzohet.

Né ligjin nr. 162, daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik”, neni 92, pika 3, parashikohet se:
Autoriteti ose enti kontraktor, né zbatim té pikés 4 té kétij neni, vleréson njé oferté té vlefshme vetém
nése ajo éshté né pérputhje me té gjitha kérkesat dhe specifikimet e pércaktuara né njoftimin e
kontratés dhe né dokumentet e tenderit, pa réné ndesh me pércaktimet e nenit 38 té kétij ligji.

Né VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t&€ Prokurimit Publik”, i ndryshuar,
neni 82 parashikohet se: Komisioni i vlerésimit té ofertave verifikon dhe vleréson ofertat e dorézuara,
duke kualifikuar vetém ato oferta, qé pérmbushin kérkesat pér kualifikim, té pércaktuara né
dokumentet e tenderit dhe jané t€ pérgjegjshme/vlefshme.

2. “NOVATECH STUDIO” shpk

1.Subjekti juaj ka ofertuar me ¢mim mé té ulét se vlera minimale e lejuar bazuar né rekomandimin e
Agjensisé sé Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017, ‘“Rekomandim mbi ményrén e
pércaktimit té tarifave minimale té specifikuara né Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr. 354, daté
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11.05.2016 “Pér miratimin e manualit t€ tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim,
mbikéqyrje dhe kolaudim” pér pasojé oferta e juaj refuzohet.

Per keto arsye, oferta juaj refuzohet.

Né ligjin nr. 162, daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se:
Autoriteti ose enti kontraktor, né zbatim té pikés 4 té kétij neni, vleréson njé oferté té vlefshme vetém
nése ajo éshté né pérputhje me té gjitha kérkesat dhe specifikimet e pércaktuara né njoftimin e
kontratés dhe né dokumentet e tenderit, pa réné ndesh me pércaktimet e nenit 38 té kétij ligji.

Né VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t& Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni
82 parashikohet se: Komisioni i vlerésimit té ofertave verifikon dhe vleréson ofertat e dorézuara, duke
kualifikuar vetém ato oferta, gé pérmbushin kérkesat pér kualifikim, t& pércaktuara né dokumentet e
tenderit dhe jané t€ pérgjegjshme/vlefshme.

3. “PROJECT DALUZ 2019” shpk

1.Subjekti juaj ka ofertuar me ¢mim mé té ulét se vlera minimale e lejuar bazuar né rekomandimin e
Agjensis€ s€ Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017, “Rekomandim mbi ményrén e
pércaktimit té tarifave minimale té specifikuara né Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 354, daté
11.05.2016 “Pér miratimin e manualit t€ tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim,
mbikéqyrje dhe kolaudim” pér pasojé oferta e juaj refuzohet.

2. Ne permbushje te kriterit 2.3.1. Pérvojé e suksesshme né realizimin e té paktén, keni paragitur
vertetim per realizim te sherbimit te mbikqyrjeve me objekt: “Ndertim i rrjetit te kanalizimeve per
ujrat e perdorura ne fshatin Turan dhe Melgan” dhe “Rikonstruksion i linjes kryesore te furnizimit me
uje nga stacioni i pompimit Gajde ne stacionin e pompimit Toshkez” ge nuk eshte e ngjashme me
objektin e procedures se prokurimit, ku sherbimi ge kerkohet eshte mbikqyrja per rehabilitim per
pellgun ujembledhes te perroit te Zaranikes, punime te cilat perfshihen ne kategori NP-9, ndersa
sherbimi ge ju keni kryer jane sherbime ge perfshihen ne kategorin NP-7.

Ndersa vertetimi per realizim te sherbimit te mbikqyrjeve me objekt: “Mbrojtja nga lumi Vjosa ne
Bishan, krahu i majte, bashkia Vlore” eshte nen vleren e kerkuar per sherbimet e se njejtes natyre.

Per keto arsye, oferta juaj refuzohet.

Né ligjin nr. 162, daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se:
Autoriteti ose enti kontraktor, né zbatim té pikés 4 té kétij neni, vleréson njé oferté té vlefshme vetém
nése ajo éshté né pérputhje me té gjitha kérkesat dhe specifikimet e pércaktuara né njoftimin e
kontratés dhe né dokumentet e tenderit, pa réné ndesh me pércaktimet e nenit 38 té kétij ligji.

Né VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni
82 parashikohet se: Komisioni i vlerésimit té ofertave verifikon dhe vleréson ofertat e dorézuara, duke
kualifikuar vetém ato oferta, gé pérmbushin kérkesat pér kualifikim, té pércaktuara né dokumentet e
tenderit dhe jané té pérgjegjshme/vlefshme.
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4.B.0.E “AVE CONSULTING” SHPK & “ENGINEERING CONSULTING GROUP” SHPK
-Subjekti juaj ka ofertuar me ¢cmim mé té ulét se vlera minimale e lejuar bazuar né rekomandimin e
Agjensis€ sé€ Prokurimit Publik Nr. 5585 prot., date 25.07.2017, “Rekomandim mbi ményrén e
pércaktimit té tarifave minimale té specifikuara né Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave Nr. 354, daté
11.05.2016 “Pér miratimin ¢ manualit té tarifave pér shérbime né planifikim territori, projektim,
mbikéqyrje dhe kolaudim” pér pasojé oferta e juaj refuzohet.
“AVE CONSULTING”
-Ne permbushje te kriterit 2.3.1. Pérvojé e suksesshme né realizimin e té paktén, keni paragitur
vertetime dhe fatura per realizim te sherbimit te mbikqyrjeve me objekte te ndryshme, te cilat jane te
se njejtes natyre me objektin e procedures se prokurimit, ku sherbimi ge kerkohet eshte mbikqyrja per
rehabilitim per pellgun ujembledhes te perroit te Zaranikes, punime te cilat perfshihen ne kategori NP-
9, konkretisht sherbimi me objekt: “Ndértim i rrjetit rrugor dhe Infrastrukture urbane te zones
Lezhe” nuk eshte e se njejtes natyre pasi jane punime te cilat perfshihen ne kategori NP-5.
-Ndersa vertetimi per realizim te sherbimit te mbikqyrjeve me objekt: “Mbyllja e venddepozitimit
ekzistues te mbetjeve te ngurta Eko-Park, Durres” qe nuk eshte e ngjashme me objektin e procedures
se prokurimit, ku sherbimi ge kerkohet eshte mbikqyrja per rehabilitim per pellgun ujembledhes te
perroit te Zaranikes, punime te cilat perfshihen ne kategori NP-9.
“ENGINEERING CONSULTING GROUP” SHPK
-Ne permbushje te kriterit 2.3.1. Pérvojé e suksesshme né realizimin e té paktén, keni paragitur
vertetime dhe fatura per realizim te sherbimit te mbikgyrjeve me objekte te ndryshme, te cilat jane te
se njejtes natyre me objektin e procedures se prokurimit, ku sherbimi ge kerkohet eshte mbikqyrja per
rehabilitim per pellgun ujembledhes te perroit te Zaranikes, punime te cilat perfshihen ne kategori NP-
9, konkretisht sherbimi me objekt: “Mbikqgyrje Tuneli Liogara” nuk eshte e se njejtes natyre pasi jane
punime te cilat perfshihen ne kategori NP-5, ndersa te gjitha vertetimet e tjera te paragitura jane
sherbime per mbikqyrje sistem dhe asfaltim rruges te cilat jane punime te cilat perfshihen ne kategori
NP-4.
-Shogeria “AVE Consulting” shpk ka marre persiper te realizoje 80 % te sherbimit te punimeve te
parashikuara ne kategorite e licenses si meposhte:
PUNIME SPECIALE NDERTIMI:
* N.S-1 Punime pér prishjen e ndértimeve
* N.S - 8 Ndértime parafabrikat me beton té armuar, struktura metalike dhe druri
* N.S - 18 Punime topogjeodezike
Pergindja e sherbimit ge keni marre persiper te realizoni eshte shume me e larte se volumet dhe vlera
e punimeve ge perfshihen ne kategorite e sipercituara, te cilat jane punimet ge perbejne jo me shume
se 90 % te punimeve te preventivit.
Shogeria “Engineering Consulting Group” shpk ka marre persiper te realizoje 20 % te sherbimit te
punimeve te parashikuara ne kategorite e licenses si meposhte:

PUNIME TE PERGJITHSHME NDERTIMI:

* N.P -7 Ujésjellés, gazsjellés, vajsjellésa, vepra kullimi e vaditje

* N.P -9 Punime mbrojtje lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime
Per keto arsye, oferta juaj refuzohet.

Né ligjin nr. 162, daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin Publik", neni 92, pika 3, parashikohet se:
Autoriteti ose enti kontraktor, né zbatim té pikés 4 té kétij neni, vleréson njé oferté té viefshme vetém
nése ajo éshté né pérputhje me té gjitha kérkesat dhe specifikimet e pércaktuara né njoftimin e
kontratés dhe né dokumentet e tenderit, pa réné ndesh me pércaktimet e nenit 38 té kétij ligji.

Né VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni
82 parashikohet se: Komisioni i vlerésimit té ofertave verifikon dhe vleréson ofertat e dorézuara, duke
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kualifikuar vetém ato oferta, gé pérmbushin kérkesat pér kualifikim, té pércaktuara né dokumentet e
tenderit dhe jané t€ pérgjegjshme/vlefshme.

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, informojmé subjektin: “ARENA MK” sh.p.k
me Nipt: L67619801Q dhe me adresé: Fier Ballsh Fshati Ninésh; Rruga Dames -Ninesh;
Ndertesa 4; Lagja Memaj; Nj.Adm.Fratar; Bashkia Mallakaster 9328, se oferta e paraqitur,
me njé vleré totale prej 2.342.626,19 (dymilion treqind e dyzet e dymijé e gjashtéqind e njézet
e gjashté presje néntémbédhjeté) leké (pa tvsh), éshté identifikuar si oferta e fituese.

Rrjedhimisht, jeni i lutur té paragisni prané Bashkisé Elbasan, Drejtoria e Prokurimeve
Publike, rruga "Qemal Stafa”, sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet né dokumentat e
tenderit, brenda 10 ditéve nga dita e marrjes/publikimit té kétij njoftimi.

Nese nuk dorézoni sigurimin e kontratés brenda afatit pérfundimtar té parashikuar né
dokumentet e tenderit, apo térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t’ju konfiskohet sigurimi i
ofertés suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues né klasifikimin pérfundimtar, si¢
parashikohet né nenin 83 t& Ligjit nr. 162/2020 “Pér prokurimin publik”.

Ankesa pas Njoftimit té Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit t&¢ Anulimit, nga i cili nisin
afatet e ankimit

PO O JOX

Nése Po ( Nr.__ Daté i vendimit pérfundimtar pér shqyrtimin e ankesés, té dhéné nga Komisioni i
Prokurimit Publik)

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

PERSONI | AUTORIZUAR PREJ TIJ
ZV . KRYETARI

Asim Sula
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